
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 664
24 Δεκεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,512 
στρ. στην θέση Σοφό περιφέρειας Δήμου Ασπρο−
πύργου, Ν. Αττικής. ....................................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−
ριοχή «Στόμιο», Δήμου Ιεράπετρας, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λασιθίου. ........................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3010 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,512 στρ. 

στην θέση Σοφό περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου, 
Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 "Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 "Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. αρ.1635/23−5−2013 πρόταση κήρυξης 
αναδασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής. 

8. Το αρ. 6 του Ν.3621/2007, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 13−7−2012 

πυρκαγιάς, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 

δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό, την έκταση συνολικού εμβαδού 15,512 στρ. (δε−
καπέντε στρ και πεντακοσίων δώδεκα τετραγωνικών 
μέτρων) αποτελούμενη από, το τμήμα 1 με στοιχεία 
(Α1, Α2, Α3, ...., Α8, Α9, Α10, Α11, ..., Α31, Α32, Α1), Α13, Α14, 
Α15), το τμήμα 2 με στοιχεία (Β1, Β2, Β3, ..., Β9, Β10, Β11, 
Β1) και το τμήμα 3 με στοιχεία (Γ1, Γ2, Γ3, ..., Γ10, Γ11, 
Γ12, Γ1) εμβαδού αντί στοιχα 12,824 στρ, 0,818 στρ. και 
1,870 στρ που βρίσκεται στη θέση «Σοφό» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου, Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (φ.χ 6433/8) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει: 

Το τμήμα 1:
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφή έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με εκσκαφή 
Νότια: Με περιφραγμένη έκταση, με παραχωρηθείσα 

έκταση με την αρ. 797/12−6−1984 απόφαση Νομάρχη. 
Το τμήμα 2:
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφή έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με αγροτικής μορφή έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Το τμήμα 3:
Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με αγροτικής μορφή έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

6763

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.07 11:49:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 
  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6765

 Αριθμ. 5582 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιο−

χή "Στόμιο", Δήμου Ιεράπετρας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) τα άρθρα 3 και 5 του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285 τ.Α΄) 
«Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύ−
ουν σήμερα,

γ) του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων περί αιγιαλού»,

δ) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.Α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

ε) του Ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ.532/1970, 
Β.Δ.704/1970, Β.Δ.705/1970, Β.Δ.192/1972, Π.Δ.71/1984, 
Π.Δ.347/1986, Ν.2026/1992 και Π.Δ.97/1993.

στ) του Π.Δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

ζ) του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137 τ.Α΄).
2. Τη με αριθ.37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 

τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας & Οικονομικών για τον καθο−
ρισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

3. Το με αριθ.1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την αριθ.12424/31.05.2005 (ΦΕΚ 681/τ.Δ΄/23.06.2005) 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης με 
την οποία καθορίστηκαν οι γραμμές αιγιαλού και πα−
ραλίας δυτικά του υπό καθορισμού τμήματος.

5. Την από 21.09.2012 αίτηση του Χαμηλού Γεώργιου, 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

6. Το με αριθ.Φ.119/2571546/Σ.2066/20.03.2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ το οποίο αναφέρει ότι δεν έχει αντίρρη−
ση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού ορίων 
αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

7. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
συνέταξε ο Καναβάκης Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχ/
κός ΕΜΠ τον Ιούνιο του 2012, το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης απ’ την Βασαρμί−
δου Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, υπάλληλο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
Μπρόκου Μαίρη, Εφοριακό ΠΕ, την 30.05.2013

8. Την από 30.05.2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Στόμιο», Δήμου Ιεράπετρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

9. Το με αριθ.1057/26.11.2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου σύμφωνα με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικο−
νομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της 
σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για την 
έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30.05.2013 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 
καθορισμού των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας στην περιοχή «Στόμιο», Δήμου Ιεράπετρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου καθώς και το το−
πογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που συνέτα−
ξε ο Καναβάκης Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχ/κός ΕΜΠ 
τον Ιούνιο του 2012, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης απ' τη Βασαρμίδου Ερωφίλη, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε από την Προϊσταμέ−
νη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου Μπρόκου Μαίρη, 
Εφοριακό ΓΙΕ, την 30.05.2013.

Καθορίζουμε τις οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
τη ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία Α0 − Α1 − Α2 − A3 
− Α4 − Α5 − Α6 − Α7 − Α8 − Α9 − Α10 − A11 − Α12.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή που συμπίπτει με τη γραμμή αιγιαλού.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας.
Η εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1 

του Ν.2971/2001, γίνεται ανατολικά του υπό καθορισμού 
τμήματος από την απαλλοτριωμένη ζώνη του επαρχι−
ακού δρόμου και δυτικά από την καθορισμένη παρα−
λία με την αριθ.12424/31.05.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 681/τ.Δ΄/23.06.2005

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 

γραμμής του αιγιαλού και της παραλίας είναι εξαρτη−
μένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο ΕΓΣΑ 87'. 
Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ

-

Έκθεση καθορισμού ορίων αιγιαλού και
παραλίας στην περιοχή Στόμιο Δήμου Ιεράπετρας.

Στον Άγιο Νικόλαο, στο γραφείο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου, σήμερα την 30/05/2013, συνήλθε 
η επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και 



6766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αποτελούμενη από τους: Μπρόκου Μαί−
ρη, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου, 
πρόεδρο και τα μέλη

Πετάση Μαρία, Προϊσταμένη του Πολεοδομικού Γρα−
φείου Δήμου Ιεράπετρας Παπαδάκης Ιωάννης, Προϊ−
στάμενο του Υπολιμεναρχείου Ιεράπετρας Βασαρμίδου 
Ερωφίλη, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λασιθίου Μαυράκης Εμμανουήλ, Δ/ντη της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο οποίος 
δεν προσήλθε, αν και προσκλήθηκε,

Η επιτροπή, την 11/12/2012 είχε διενεργήσει επιτόπια 
αυτοψία στον υπό καθορισμό αιγιαλό που βρίσκεται στην 
περιοχή Στόμιο Δήμου Ιεράπετρας και αφού έλαβε υπόψη:

1. Την από 21−09−2012 αίτηση του Χαμηλού Γεωργίου, 
που ζητά τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγι−
αλού, παραλίας και άλλες διατάξεις»,

3. Την αριθ. 12424/31−05−2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 681/23−6−2005 τευχ. Δ', με την οποία καθορίστηκαν 
οι γραμμές αιγιαλού και παραλίας δυτικά του υπο κα−
θορισμό τμήματος.

4. Το τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1/500, που 
σύνταξε Καναβάκης Θεοδόσης Πολιτικός Μηχανικός τον 
Ιούνιο 2012, το οποίο έλεγξε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης η Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχα−
νικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεώρησε 
η Προϊσταμένη Μπροκου Μαίρη την 30/05/2013.

5. Το αρ. πρ. Φ.119/2571546, Σ.2066/20−3−2013 έγγραφο 
του Γ.Ε.ΕΘ.Α., με το οποίο δεν φέρει αντίρρηση στην 
διαδικασία για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
στην περιοχή.

6. Την Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και Δημοσίων 
Έργων με αρ. 10420/7297/15−11−1966 με την οποία κηρύ−
χθηκε η απαλλοτρίωση των ακινήτων για την κατασκευή 
της επαρχιακής οδού στο τμήμα Μύρτος Ιεράπετρα.

7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από τον συνδυ−
ασμό των παρακάτω Χαλαρά ιζήματα (άμμος, κροκάλες, 
πέτρες) που έχουν προκύψει από την εναπόθεση των 
φερτών υλών των ρυακιών (θέσεις Α0, Α3− Α6, Α8 )και 
από την διάβρωση της ακτής (αεροφωτογραφίες 1948, 
1960) και των μητρικών πετρωμάτων της.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις που συνδυάζουν 
τα παρακάτω:

Πεδινές με έδαφος αμμώδες εκτός οικισμού, αραιά 
δομημένες, με χρήση που ορίζεται από το Γενικό Πο−
λεοδομικό Σχέδιο Δήμου Ιεράπετρας.

3. Τα φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα) και 

δενδρώδη φυσική βλάστηση (αλμυρίκια)
β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−

ράκτιοι πόροι
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−

κών στοιχείων της περιοχής. Η περιοχή προσβάλλεται 
από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−10Β κυρίως από ΝΔ, 
Ν, ΝΑ .

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα που είναι αμμώδης, με 
ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη κοντά στην ακτή καθώς και 
το ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του 
βυθού, όπου η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της 
ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την ακτο−
γραμμή, ή επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους) 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

ζ. Στην περιοχή έχει εγκριθεί Γενικό Πολεοδομικό 
Σχέδιο πρώην Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π Δήμου Ιεράπετρας με την 
αρ. 4852/30−09−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 530/19−
10−2009 τ. Α.Α. και Π.Θ. Η προς καθορισμό περιοχή ανήκει 
σε Προτεινόμενη Ζώνη Περιορισμού και Ελέγχου Δόμη−
σης (Ζ.Π.Ε.Ζ.) και (Π.Ε10.).

η. Στην περιοχή υπάρχει κοινόχρηστο δημόσιο κτήμα. 
Πρόκειται για την ζώνη απαλλοτρίωσης τοι επαρχια−
κού δρόμου Ιεράπετρας− Μύρτος. Η απαλλοτρίωση έχει 
κηρυχθεί με την Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και 
Δημοσίων Έργων με αρ. 10420/7297/15−11−1966 και δημο−
σιεύτηκε στο ΦΕΚ 197/1−12−1966, τ. Δ΄.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

ι. Δυτικά της περιοχής υπάρχει υγρότοπος από την 
κορυφή Α23 έως την κορυφή Α24 της καθορισμένης 
γραμμής αιγιαλού, που περιλαμβάνεται στον κατάλο−
γος Μικρών Νησιωτικών Υγροτόπων που θεωρήθηκε 
με την 160856/1511/14.6.2011 απόφαση του Γεν. Δ/ντή 
Περιβάλλοντος του Υπ. Π.Ε.Κ.Α., και δημοσιεύτηκε στο 
Φ.Ε.Κ.229/19−6−2012 τ. Α.Α.Π.Θ., καθορίζει:

Τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στο παρα−
πάνω τοπογραφικό διάγραμμα ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή όπως ορίζεται από 
τα σημεία Α0 − Α1 − Α2 − Α3 − Α4 − Α5 − Α6 − Α7 − Α8 − 
Α9 − Α10 − Α11 − Α12.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
που συμπίπτει με την γραμμή αιγιαλού.

ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας. Η 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του αρθρ. 1 του 
Ν.2971/2001, γίνεται ανατολικά του υπό καθορισμού τμή−
ματος από την απαλλοτριωμένη ζώνη του επαρχιακού 
δρόμου και δυτικά από την καθορισμένη παραλία με την 
αρ. 12424/31−05−2005 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 681/
23−6−2005 τευχ. Δ΄.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 

γραμμής του αιγιαλού και της παραλίας είναι ενταγμέ−
νες σε κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

Ο Πρόεδρος

ΜΑΙΡΗ ΜΠΡΟΚΟΥ

Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΑΣΗ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ
ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6767

 

  

   



6768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6769



6770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006642412130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


